dennoch derselbe König das, was besagtes Her 

zogthum mehr werth war oder mehr werth sein 

konnte, euch und vorbesagtem Hospital zur Ret

tung seiner und seiner Vorfahren Seelen und 

der Nachfolger desselben Königs, und in Hin

sicht auf Gott geschenkt, wie in den offenen 

urkundlichen Briefen, versehen mit dem Siegel 

desselben Königs, deren Inhalt wir von Wort 

zu Wort gegenwärtigem Schreiben haben ein

schalten lassen,. mit mehreren» enthalten ist, 

weshalb ihr Uns eurer Seits demüthig gebeten 
habt, dafs Wir dem Vorstehenden- die Kraft 

apostolischer Bestätigung zu verleihen geruhen 

möchten. Wir aber euren Bitten diesseits ge

neigt und vorstehenden Kauf und Schenkung 

billig und genehm haltend, bestätigen sie*aus 

apostolischer Macht mit rechtem Wissen, und 

bekräftigen sie mit dem Schutze gegenwärtigen 

Schreibens. Der Inhalt aber besagten Briefes 

ist dieser: 
Dem allerheiligsten Vater in Christo und 

Herrn, Herrn Clemens, durch göttliche Vor

sehung der hochheiligen Römischen und allge-

fratrum* Theutonicorum Jerlmitan. ingredi quan-

tocius posset, de maturo consiiio et assensu 

iideliutn consiliariorprn ltegni nostri hoc appro-

bantes et in salutem anime sue summe iaudan-

tes Ducatum nostrum Estonie, ad ipsum iure 

hereditario pertinentem, cum se et sua ordini 

predicto dedicauerit, de voluntate eiusdcm fra-

tris nostri Magistro, fratribus et ordini «predi-

ctis in remissionein peccaminum nostrorum pro-

genitorum, successornmque Et insuper cupien-

tes nos participes fieri omnium bonorum ope-

rum, que fiunt per fratres in ordine predicto 

donauimus inter uiuos et traduximus in posses-

sionem pacificam et quietam, et nichilominus ex 

certis et rationabilibus causis nos et Regnum 

nostrum tangentibus uenditionis nomine, et em-

ptionis titulo pro eodem Ducatu ab eisdem Ma

gistro fratribus et ordine decem et nouem Milia 

Marcharum puri Argenti, fatemur nos integra-

liter recepisse et sepedictos Magistrum et fra

tres pro nobis, nostris creditoribus, quos ipsis 

deputauimus, plenarie persoluisse. Et si pre-

dictus Ducatus nunc plus pretii ualet uel in fu

turum ualere posset, eis donationis pure titulo 
totaliter rcmisisse. Si qui uero emuli nostri et 

fratrura predictorum Sanctitati ucstre aliquid 

aliud suggei-ent, hoc scribimus, ut veritas 11011 

occultetur et malis uia detrahendi procludatur. 

In cuius rei testimonium presentibus nostrum 

est appensum maius sigillum. Datum et actum 

in Haferiis in die beati Johannis Baptiste Anno